- 1 -

平成 23 年 5 月 11 日

各      位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役会長 菊川 剛

                                   （コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先    広報・IR 室長 南部 昭浩

（TEL． 03-3340-2111㈹）

役員異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり役員人事を内定しました。

 なお、本人事は、平成 23 年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会および取締役会において正式決定され

る予定です。

記

１．新任代表取締役

代表取締役  マイケル・ウッドフォード（現 社長執行役員）

 ※新任代表取締役の略歴は、平成 23 年２月 10 日公表の「社長交代のお知らせ」をご覧ください。

  また、新任代表取締役は当社株式を 10,000 株所有しています。

なお、代表取締役会長 菊川剛は、引き続き代表取締役会長として重任の予定です。

２．新任取締役候補者

なかつか   まこと

取 締 役           中 塚  誠（現 常務執行役員）

はやしだ    やすお

  取 締 役〔社外取締役〕    林 田 康 男（医学博士、順天堂大学客員教授）

くるま     ひろし

  取 締 役〔社外取締役〕    来 間  紘（テレビ愛知㈱代表取締役社長）

３．退任予定取締役

取 締 役           大久保 雅 治

  取 締 役           山 田 秀 雄

  取 締 役〔社外取締役〕    藤 田 力 也

  取 締 役〔社外取締役〕    千 葉 昌 信

- 2 -

４．新任監査役候補者

            やまだ   ひでお

常勤監査役           山 田 秀 雄（現 取締役）

５．退任予定監査役

常勤監査役           小 松 克 男

６．執行役員の異動

該当ありません

- 3 -

株主総会後の新体制

   ＜取締役・監査役＞

代 表 取 締 役 会 長  菊 川   剛
代 表 取 締 役  マイケル・ウッドフォード （新任取締役）

取 締 役  森 嶌 治 人

取 締 役  森   久 志
取 締 役  鈴 木 正 孝

取 締 役  柳 澤 一 向

取 締 役  髙 山 修 一
取 締 役  塚 谷 隆 志

取 締 役  渡 邉 和 弘

取 締 役  中 塚   誠 （新任取締役）

取 締 役  西 垣 晋 一

取 締 役  川 又 洋 伸

社 外 取 締 役  林 田 康 男 （新任取締役）

社 外 取 締 役  来 間   紘 （新任取締役）

社 外 取 締 役  林   純 一

常 勤 監 査 役  山 田 秀 雄 （新任監査役）

常 勤 監 査 役  今 井 忠 雄
社 外 監 査 役  島 田   誠

社 外 監 査 役  中 村 靖 夫

- 4 -

＜執行役員＞

   （注）＊印は取締役を兼務する執行役員

社 長 執 行 役 員 ＊  マイケル・ウッドフォード
副 社 長 執 行 役 員 ＊  森 嶌 治 人
副 社 長 執 行 役 員 ＊  森   久 志
専 務 執 行 役 員 ＊  鈴 木 正 孝
専 務 執 行 役 員 ＊  柳 澤 一 向
専 務 執 行 役 員 ＊  髙 山 修 一
常 務 執 行 役 員 ＊  塚 谷 隆 志
常 務 執 行 役 員 ＊  渡 邉 和 弘
常 務 執 行 役 員  五 味 俊 明
常 務 執 行 役 員  栗 林 正 雄
常 務 執 行 役 員  斎 藤   隆
常 務 執 行 役 員 ＊  中 塚   誠
常 務 執 行 役 員  エフ・マーク・ガムス
執 行 役 員 ＊  西 垣 晋 一
執 行 役 員 ＊  川 又 洋 伸
執 行 役 員  唐 木 幸 一
執 行 役 員  齊 藤 典 男
執 行 役 員  川 田   均
執 行 役 員  正 川 仁 彦
執 行 役 員  川 俣 尚 彦
執 行 役 員  笹   宏 行
執 行 役 員  依 田 康 夫
執 行 役 員  窪 田   明
執 行 役 員  竹 内 康 雄
執 行 役 員  古 閑 信 之
執 行 役 員  林   繁 雄
執 行 役 員  田 口 晶 弘
執 行 役 員  小 川 治 男
執 行 役 員  方   日 錫

  以 上